

Näpöirtiboukje

Euroedustaja Sari Essayah (kd) vastustaa EU-komissio

UUTISTEN KASVO BRYSSEL Kauppatieteilijä, euroedustaja Sari Essayah toimii Euroopan parlamentin talous- ja raha-asian valio- ja rahavälittelevän komission talouspoliittisten päätöksiä eli "vahtii" komission varapuheenjohtaja Olli Rehnin alaisuudessa toimivan talous- ja finanssipolitiikan pääosaston (ECFIN) tekemisiä. Komissio tosin ei varsinaisesti ole poliittisessa vastuussa parlamentille.

Rehn sai taloustieteilijä Paul Krugmanilta rankkaa kritiikkiä velkakriisin hoidosta. Krugman syytti Rehniä ja euroalueen talousjohtajia vääristä päätöksistä. Essayah antaa Rehnin joukkueen tähänastiselle työlle arvion "ihan ok suoritus". Hän huomauttaa, ettei Euroopan parlamentti käsittele lainkaan EU:n tukipaketteja jäsenvaltioille, vaan ne ovat hallitusten välisiä päätöksiä.

Valiokunnan toimialue on laaja. Siellä käsitellään parhailaan talouslainsäädännön lisäksi myös jäsenvaltioiden finanssipolitiikkaa sekä rahoitus- ja pankkialan valvontaa. -Kyllä parlamentissakin on nähtävissä jako säästöpolitiikan ja elvytyspolitiikan ystävien, Essayah sanoo.

Kreikka oma lukunsa

Itse hän pitää jyrkkää vastakainasettelua näiden kahden

linjan välillä tarpeettomana, sillä ilman vakautta ei voi olla kestävää talouttaakaan. Ilmiselvät rakenteelliset ongelmat on pakko korjata tässä yhteydessä, ja Essayahin mielestä on viisainta hakea pidemmän tähtäimen ratkaisuja, ei vain välitöntä helpotusta abdikoon.

- Kreikka on sitten ihan oma lukunsa. Siellä on valtavasti sellaisia asioita, joita on vain pakko muuttaa. Eihän se helppoa ole, kun on totuttu elämään yli varojen ja kiertämään veroja. Essayah viittaa taannoiseen *The Economistin* juttuun. Siinä kerrottiin Pohjoismaista, jotka ovat selviytyneet parhaiten finanssi- ja velkakriisistä.

- Kannattaisi miettiä, mitä koko Eurooppa voisi meiltä oppia.

Vallansiirto menossa

Sari Essayahilla ei ole kovin paljoa motittavaa itse kriisin hoidosta koko euroalueen tasolla. On kunnioitettava kasvua ja vakaussopimusta. Meppiä kuitenkin häiritsee se, että komissiolla näyttää olevan ikään kuin toinen agenda, jota ajetaan kriisin varjolla ja nimissä. -Keskitetään lisää valtaa komissiolle. Ei sillä tätä kriisiä laukaista.

-Kriisin myötä on helppo hakea hyväksyntä tällaiselle vallan keskitykselle.

Kriisimaan kohdalla onkin toki perusteltua, joskus jopa välttämätöntä, että sen taloudenhoitoon puututaan ulkopuolelta.

-Nyt komissio kuitenkin alkaa valvoa ja antaa lausuntoja kaikkien jäsenmaiden budjeteista ja tarkastaa, ovatko ne komission talousnäkemysten mukaisia.

-En ymmärrä, miksi Suomen pitää alistaa budjetinsa ennakotarkastukseen. Herää epäilyks, että kohta olemme tekemässä hyvin yhdenmukaista talouspolitiikkaa. Ketkä sen ovat päässeet määrittelemään?

Avointa keskustelua

Tällaisessa järjestelmässä, jonka viimekätinen ohjaus tulee komissiosta, kansalaisilta viidään mahdollisuus äänestämälä vaikuttaa omassa maassaan harjoitettavaan talous- ja yhteiskuntapolitiikkaan: korotettaanko veroja vai leikataanko kuluja?

Nämä periaatteellisesti hyvin tärkeät kysymykset pitäisi Essayahin mielestä saada avoimeen kansalaiskeskusteluun. Kysymys palautuu viime kädessä koko Euroopan unionin peruluonteeseen. -Näitä hyvin perustavaa laatu olevia kysymyksiä on kyllä meillä valtiokunnassa kriisin aikana käsitelty. Osa poliitikoista on sitä mieltä, että vain keskitetyt ohjattuna euro ja koko EU pystyvät toimimaan. Osa taas ei näe ylhäältä johdettua talouspolitiikkaa ratkaisuna, että valta- ja kasvusopimus riittää.

TIMO HAKKARAINEN

timo.hakkarainen@iltalehti.fi

i Hän Sari Essayah

- **Ammatti:** Euroedustaja (EPP)
- **Syntynyt:** 21.2.1967
- **Perhe:** puoliso Robert Knapp sekä 14- ja 11-vuotiaat tyttäret
- **Koulutus:** Kauppatieteiden maisteri (laskentatoimi)
- **Työura:** Tilintarkastaja, PricewaterhouseCoopers 1997-2000. Business controller, TellaSonera Finland Oy Turku, 2000-2003, 2007.
- **Poliittinen ura:** Lapinlahden kunnanvaltuutettu 1996-2000. Kansanedustaja, Suomen Eduskunta, 2003-2007. Puoluesihtööri, Suomen Kristillisdemokraatit r.p. 2007-2009. Paimion kunnanvaltuutettu 2009-2012. Euroopan parlamentin jäsen, 2009-



SUOSIKKI

Presidentti-ehdokkauden siivittämänä Essayahia toivotaan myös puolueensa puheenjohtajakandidaatiksi.

» Ei haasta Räsästä

Europarlamentaarikko Sari Essayahia toivotaan Päivi Räsänen haastajaksi, kun kristillisdemokraattien puoluekokous päättää kesän lopulla puolueen puheenjohtajasta. Räsänen on ilmoittanut haluavansa jatkaa tehtävässä.

Joukko nuoremman polven aktiiveja kirjoittaa puolueen KD-lehdessä, että johtoon olisi aika saada uutta verta. -Johtajuuskeskustelu ei saa olla tabu puolueemme sisällä, he perustelevat.

Kirjoittajat toivovat "reipasta ja avointa" kisaa ja useitakin ehdokkaita. Toivotuista ehdokkaista kirjoituksessa yksilöidään ainoana "jo presidentinvaaleissa kyntensä näyttänyt" Essayah.

Essayahilla oli laajaa kannatusta jo vuonna 2004, kun puoluejohtajan paikan jättäneelle **Bjarne Kallikselle** haettiin seuraajaa. Essayah kieltäytyi perhesyiden vuoksi ja tehtävään valittiin Räsänen. Sari Essayah on luonnollisesti tyytyväinen kannatuksestaan

ja että kentällä on "vipinää" puoluekokouksen lähestyessä. Hän ei kuitenkaan lupaa lähteä puheenjohtajuutta tavoittelemaan.

-Meillä on puolueessa selkeät askelmerkit tuleville vuosille. Olen itse ilmoittanut olevani käytettävissä ehdokkaana seuraavissa eurovaaleissa 2014, jos puolue niin päättää.

-Se on päätavoitteeni, Essayah sanoi eilen. Euroedustaja asuu perheineen Brysselissä, johon lapsetkin ovat kotiutuneet hyvin.



HOLHOUKSEN ALLE?

-En ymmärrä, miksi Suomen pitää alistaa budjettinsa ennakkotarkastukseen